
 
 

Dz.01.0021.1.8.2022 

 

 

 

UCHWAŁA NR LI/503/2022 

RADY DZIELNICY I STARE MIASTO 

z dnia 28 czerwca 2022 r. 

 

 

w sprawie ochrony terenów zielonych na terenie I Dzielnicy Stare Miasto 

 

 
Na podstawie § 3 pkt 3 lit. k) Uchwały Nr XCIX/1495/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. w sprawie: organizacji 
i zakresu działania Dzielnicy I Stare Miasto w Krakowie (t. jedn. Dz. Urz. Woj. Mał. z 2021 r. poz. 6695) Rada Dzielnicy I 
Stare Miasto uchwala co następuje: 
 

 

§ 1. Wnosi się do Zarządu Zieleni Miejskiej i Zarządu Dróg Miasta Krakowa o zintensyfikowanie 

ochrony terenów zielonych na terenie Dzielnicy I poprzez zaprzestanie udzielania zgód na 

organizację i montaż ogródków gastronomicznych oraz kawiarnianych kosztem zieleni urządzonej 

i powierzchni biologicznie czynnej. 
 

 

§ 2. Uzasadnienie stanowi integralną część uchwały. 
 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

Uzasadnienie: 

Ochrona zieleni, zwłaszcza na terenie mocno zurbanizowanego i zabetonowanego Starego 

Miasta jest absolutnym priorytetem oraz nakazem chwili, dlatego że zieleń zatrzymuje wodę, 

absorbuje szkodliwe dla płuc pyły, a przede wszystkim asymiluje dwutlenek węgla 

zamieniając go w życiodajny tlen. Potrzeba ta jest artykułowana przez mieszkańców oraz 

działaczy miejskich od dłuższego już czasu we wszystkich możliwych formach. W ostatnim 

czasie daje się zauważyć negatywne efekty ekspansji branży gastronomicznej, która próbuje 

zawłaszczać wspólną zieleń na swoje komercyjne potrzeby poprzez budowę podestów, 

zadaszeń, a co gorsze także zasypywanie powierzchni biologicznie czynnej żwirem czy 

grysem, nie wspominając już o niedopałkach papierosów pozostawianych w sąsiedztwie przez 

bywalców ogródków.  

 

 

Z-ca Przewodniczącego 

                                                                                                                        Rady i Zarządu 

                                                                                                              Dzielnicy I Stare Miasto 

                                                                                                                     Jan Hoffman 


